
G00110.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 07/05/2005        N.     110 
 

OGGETTO: 
 APPROVAZIONE SCHEMA BILANCIO PREVISIONE 2005 NONCHE' RELAZIONE 
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2005-2007.BILANCIO PLURIENNALE 2005-2007. 
PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE. 
  

L'anno duemilacinque  , addì sette, del  mese di maggio, alle ore 09,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
LETTA la relazione tecnica sul bilancio 2005 nonché la relazione previsionale e 

programmatica per il triennio 2005-2007; 
DATO ATTO che con deliberazione della G.C. n. 374 del 31.12.2004, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato adottato il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2005-2007, nonché l’elenco annuale 2005 di detti lavori; 

DATO ATTO che con delibera di G.C. n. 109 del 7.05.05 è stato rimodulato il 
predetto programma triennale dei lavori pubblici ed il relativo elenco annuale 2005; 

DATO ATTO che il Comune di Ischia –ottenuta l’approvazione dell’ipotesi di 
bilancio di previsione stabilmente equilibrato per l’anno 1993 da parte del Ministero 
dell’Interno- ai sensi del combinato disposto degli articoli 251,265 e 267 del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 nonché del disposto degli articoli 242 e 243 di detto decreto, 
riscontrata la tabella relativa ai parametri di deficitarietà strutturale non è da ascriversi tra 
gli enti in condizioni strutturalmente deficitarie; 



G00110.DLB 

PRECISATO che le previsioni del bilancio pluriennale hanno carattere 
autorizzatorio e che le spese di investimento relative a provviste esterne sono correlate al 
reperimento e conferma dei corrispondenti finanziamenti; 

PRESO ATTO dell’attestato prot.n.325/UTC a firma congiunta del Dirigente del 
Settore Tecnico e del Responsabile della 1^ area di detto settore da cui risulta che non 
esistono aree da destinare all’attività produttiva (P.I.P.), né aree da destinare alla 
residenza ai sensi della legge 18.04.62, n. 167, 22.10.1971, n. 865 e 05.08.78, n. 457, che 
potranno essere cedute in proprietà o diritto di superficie; 

VISTO il Decreto Legge n.44 del 31.03.05 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.75 
del 1.01.05 con il quale è stato differito al 31 maggio 2005 il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione per l’esercizio 2005 da parte degli Enti locali; 

VISTO il verbale di conferenza di servizi redatti in data 6.05.05;  
VISTA la legge finanziaria n.311 del 31.12.2004; 
VISTO il regolamento di contabilità comunale; 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
CON  voti unanimi resi nelle forme di legge; 

  
D E L I B E R A  

 
Per quanto esposto in narrativa che si dà per integralmente di seguito riportato, anche se 
non materialmente trascritto, di proporre al consiglio comunale: 

1.  di approvare la relazione tecnica al bilancio di previsione 2005; 
2. di approvare lo schema di bilancio di previsione per l’anno 2005 nelle risultanze di 
cui al seguente quadro  riassuntivo: 

ENTRATE previsione di 
competenza 

Tit 1° entrate tributarie 11.776.785,46 
Tit 2° entrate da contributi e trasferimenti correnti dello 
stato, della regione e di altri enti pubblici anche in 
rapporto alle funzioni delegate dalla Regione 

6.954.171,17 

Tit 3° entrate extra tributarie 2.806.845,57 
Tit 4° entrate da alienazione, da trasferimenti di 
capitale e da riscossioni di crediti 

16.689.128,20 

Totale entrate finali 38.227.128,20 
Tit 5° entrate da accensioni di prestiti  2.100.000,00 
Tit 6° entrate da servizi per conto di terzi         12.993.016,00     

Totale 53.320.144,20 
Avanzo di amministrazione === 

Totale complessivo entrate 53.320.144,20 
 
 

USCITE Previsione di 
competenza 

Tit 1° spese correnti 20.784.402,20 
Tit 2° spese in conto capitale 16.632.726,00 

Totale spese finali 37,417.128,20 
Tit 3° spese per rimborso di terzi 2.910.000,00 
Tit 4° spese per servizi per conto di terzi 12.993.016,00 

Totale 53.320.144,20 
Disavanzo di amministrazione === 



G00110.DLB 

Totale complessivo spese 53.320.144,20 
 
 
4.  di approvare la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2005-2007; 
5.  di approvare lo schema di bilancio per il triennio 2005-2007; 
6. di dare atto che è stato rimodulato il programma triennale dei lavori pubblici ed il relativo 
elenco annuale 2005; 
7. di dare atto che, come attestato dagli organi tecnici gestionali dell’Ente non esistono 
aree da destinare all’attività produttiva (P.I.P.), né aree da destinare alla residenza ai sensi 
della legge 18.04.62, n. 167, 22.10.1971, n. 865 e 05.08.78, n. 457, che potranno essere 
cedute in proprietà o diritto di superficie; 
8. di disporre che gli atti come sopra approvati vengano immediatamente messi a 
disposizione dell’Organo di Revisione per il parere dei competenza e dei Consiglieri 
comunali per la presentazione di emendamenti, ove ritenuto necessario, nei modi, termini 
e tempi di cui all’art. 31 del regolamento di contabilità; 
9. di allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 
10.di dichiarare il presente atto, con votazione separata ed unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 



G00110.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00110.DLB 

 

 


